
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt:  14     
  
Onderwerp: Ontslagverlening griffier  
  
Datum:  29 mei 2013  
  
Portefeuillehouder: drs. H.C.P. Noten 
  
Decosnummer: 85  
  

Informant: Daniëlle Klein Woolthuis 
 d.kleinwoolthuis@dalfsen.nl 
 0529-488 293 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
1. Mevrouw N.A. IJnema, te Leeuwarden, per 1 september 2013 ontslag te verlenen als griffier van de 
gemeente Dalfsen. 
 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
Sinds 20 oktober 2010 is mevrouw N.A. IJnema raadsgriffier van de gemeente Dalfsen. Bijgaand treft 
u de e-mail (datum: 29 mei 2013) van mevrouw IJnema aan, waarin ze verzoekt haar met ingang van 
1 september 2013 ontslag te verlenen. Dit omdat de raad van de gemeente Lelystad haar op 28 mei jl. 
per 1 september 2013 heeft benoemd tot griffier van de gemeenteraad van Lelystad. 
 
Argumenten: 
1.1 Er heeft een benoeming bij de gemeente Lelystad plaatsgevonden 
Op 28 mei jl. is mevrouw N.A. IJnema benoemd tot raadsgriffier van de gemeenteraad van Lelystad. 
Op grond van artikel 107 van de Gemeentewet is uw gemeenteraad bevoegd te besluiten over de 
benoeming en het ontslag van de griffier. 
 
Op 13 mei jl. is er in het Presidium gesproken over de werving en selectieprocedure van Griffier. Er 
zijn afspraken gemaakt over de continuiteit bij de griffie. Om de continuteit te borgen is de vacature 
van Griffier op 21 mei opgesteld binnen Talentenregio.  
 
Kanttekeningen 
Nvt. 
 
Alternatieven: 
Er zijn geen reële en redelijke alternatieven.  
 
Financiële dekking: 
Er zitten geen financiële consequenties aan dit voorstel. 

 
Communicatie: 
Nvt.  
 
Vervolg: 
Nvt. 
 
Bijlagen: 

1. E-mail ontslagverzoek mevrouw N.A. IJnema 
 
 
 
 
Het presidium van de gemeenteraad van Dalfsen, 
 
 
de heer L.M. Nijkamp 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
  
 
 
 

 

 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.  29 mei 2013, nummer 85; 
 
overwegende mevrouw N.A. IJnema, per 1 september 2013 ontslag te verlenen als griffier van de 
gemeente Dalfsen; 
 
gelet op de benoeming van mevrouw N.A. IJnema per 1 september 2013 tot griffier van de 
gemeenteraad van Lelystad;  
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
 
Mevrouw N.A. IJnema, te Leeuwarden, per 1 september 2013 ontslag te verlenen als griffier van de 
gemeente Dalfsen. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 24 juni 2013. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de werkgeverscommissie, 
 
 
de heer J.J. Wiltvank  de heer L.M. Nijkamp  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


